
PROGRAMA DE TARIFAS (VIGENTE A PARTIR DEL 1 DE OCTUBRE DE 2025)

TARIFAS DE AGUA

Tarifas de agua de uso mensual

Clase Residencial
Tarifa

(cada 1,000 gal)

Tier 1 (Primeros 2,000) $0.71 

Tier 2  (Próximos 3,000) $2.49 

Tier 3 (Próximos 5,000) $4.48 

Tier 4 (Próximos 10,000) $7.14 

Tier 5 (Sobre 20,000) $10.75 

Clase Comercial - Todo Uso Tarifa

$2.49 

Tarifa Fija (basada en 4000 
galones de uso mensual)

Tarifa

Cargo por uso $6.41 

Tarifa base $7.75 

Tarifa fija $14.17 

TARIFAS DE AGUAS RESIDUALES

Cargos base mensuales 
por tamaño de medidor

Todas las clases de clientes

Tamaño de medidor Cargos base 

3/4” $19.26 

1” $43.37 

1 1/2” $83.51 

2” $131.66 

3” $260.12 

4” $404.61 

6” $806.06 

8” $1,287.75 

10” $1,849.75 

Tarifas de aguas residuales 
de uso mensual

Clase Residencial
Tarifa

(cada 1,000 gal)

Tier 1 - Primeros 2,000 gals $2.43 

Tier 2  - Sobre 2,000 gals $8.34 

Clase Comercial - Todo Uso Tarifa

$8.34 

Tarifa Fija (basada en 4000 
galones de uso mensual)

Tarifa

Cargo por uso $21.54 

Tarifa base $19.26 

Tarifa fija $40.80 

TARIFAS DE RIEGO

Cargos base  y tarifas mensuales por tamaño de medidor

Todas las clases de clientes 

Tamaño de 
medidor

Cargo base Tier 1
(cada1,000 gal)

Tier 2
(cada 1,000 gal)

Tier 3
(cada 1,000 gal)

3/4” $7.75 Primeros  10 Próximos 10 Sobre 20

1” $14.54 Primeros  25 Próximos 25 Sobre 50

1 1/2” $25.92 Primeros  50 Próximos 50 Sobre 100

2” $39.52 Primeros  80 Próximos 80 Sobre 160

3” $75.84 Primeros  160 Próximos 160 Sobre 320

4” $116.69 Primeros  250 Próximos 250 Sobre 500

6” $230.16 Primeros  500 Próximos 500 Sobre 1,000

8” $366.31 Primeros  800 Próximos 800 Sobre 1,600

10” $525.17 Primeros 1,150 Próximos 1,150 Sobre 2,300

Tarifas $4.48 $7.14 $10.75  

Todas las clases de clientes

Tarifa fija mensual por 
trampa de grasa $37.55   

TRAMPAS DE GRASA

Cargos base mensuales 
por tamaño de medidor

Todas las clases de clientes

Tamaño de 
medidor

Cargos base 

3/4” $7.75 

1” $14.54 

1 1/2” $25.92 

2” $39.52 

3” $75.84 

4” $116.69 

6” $230.16 

8” $366.31 

10” $525.17 

Cargo mensual de contraflujo para riego

Solo residencial

Tamaño de medidor Tarifa

3/4", 1”, 1 1/2” y 2”  $3.00 

Toho ofrece servicios de agua confiables, costo eficientes y sensibles a nuestros clientes, protegiendo al mismo 
tiempo la salud pública y el medio ambiente. Las tarifas que se indican a continuación nos permiten lograrlo, 
manteniendo algunas de las tarifas más bajas de Florida Central. Si tiene alguna pregunta, comuníquese con 
nuestro servicio al cliente al 407-944-5000 o envíe un correo electrónico a customerservice@tohowater.com.

A continuación 



Tarifas mensuales de agua 
regenerada por mayor

Consumo de riego equivalente (EIC)

Cargo base por capacidad Tarifa

Clase A  $2.58 

Clase B  $1.48 

Por factura

Servicio al cliente/cargo 
administrativo

Tarifa

Clase A  $3.14 

Clase B  $3.14 

Cada 1,000 gallons

Cargo por consumo Tarifa

Clase A  $1.68 

Clase B  $0.96 

Flat Rate Reclaim

Basado en un uso de 14,000 
galones

Tarifa

Tarifa fija  $64.84 

Cargos base  y tarifas mensuales por tamaño de medidor

Todas las clases de clientes 

Tamaño de 
medidor

Cargo base Tier 1
(cada1,000 gal)

Tier 2
(cada 1,000 gal)

Tier 3
(cada 1,000 gal)

3/4”  $6.20 Primeros  10 Sobre 20 Above 20

1”  $11.63 Primeros  25 Sobre 50 Above 50

1 1/2”  $20.74 Primeros  50 Sobre 100 Above 100

2”  $31.62 Primeros  80* Sobre 160* Above 160*

3”  $60.67 Primeros  160* Sobre 320* Above 320*

4”  $93.35 Primeros  250* Sobre 500* Above 500*

6”  $184.13 Primeros  500* Sobre 1,000* Above 1,000*

8”  $293.05 Primeros  800* Sobre 1,600* Above 1,600*

10”  $420.14 Primeros 1,150* Sobre 2,300* Above 2,300* 

Tarifa  $3.58  $5.71  $8.60 

TARIFAS DE AGUA REGENERADA

CALCULADORA DE TARIFAS RESIDENCIALES

Las tablas a la derecha representan 
las tarifas de agua, aguas residuales, 
riego y aguas regeneradas 
residenciales según los diferentes 
niveles de consumo. Se basan en 
un medidor de ¾ de pulgada.

CÓMO FACTURAMOS
El consumo se factura en 
incrementos de miles de 
galones. Cualquier incremento 
parcial de mil galones no se 
factura en el mes actual y se 
aplicará al consumo del mes 
siguiente.

Riego

(Cada 1,000 galones)

Uso Costo

0  $7.75 

1  $12.23 

2  $16.71 

3  $21.19 

4  $25.67 

5  $30.15 

6  $34.63 

7  $39.11 

8  $43.59 

9  $48.07 

10  $52.55 

11  $58.26 

12  $63.97 

13  $69.68 

14  $75.39 

15  $81.10 

16  $86.81 

17  $92.52 

18  $98.23 

19  $103.94 

20  $109.65 

Agua y agua residual

(Cada 1,000 galones)

Uso Costo

0  $27.01 

1  $30.15 

2  $33.29 

3  $44.12 

4  $54.95 

5  $65.78 

6  $78.60 

7  $91.42 

8  $104.24 

9  $117.06 

10  $129.88 

11  $145.36 

12  $160.84 

13  $176.32 

14  $191.80 

15  $207.28 

16  $222.76 

17  $238.24 

18  $253.72 

19  $269.20 

20  $284.68 

Regenerada

(Per 1,000 galones)

Uso Costo

0  $6.20 

1  $9.78 

2  $13.36 

3  $16.94 

4  $20.52 

5  $24.10 

6  $27.68 

7  $31.26 

8  $34.84 

9  $38.42 

10  $42.00 

11  $47.71 

12  $53.42 

13  $59.13 

14  $64.84 

15  $70.55 

16  $76.26 

17  $81.97 

18  $87.68 

19  $93.39 

20  $99.10 

*O fórmula basada en asignación de agua regenerada

Cargo mensual de contraflujo para agua regenerada

Solo residencial

Tamaño de medidor Tarifa

3/4", 1”, 1 1/2” y 2”  $3.00 


